АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

X  в , 09- Ю М ] п.г.т. Мотыгино № - <tl

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района от 12.12.2023 № 415-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Охрана окружающей среды и обеспечение
экологической безопасности на территории муниципального образования
Мотыгинский район» на 2024-2030 годы»

В соответствии с постановлением администрации Мотыгинского
района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их
формировании и реализации», руководствуясь Уставом Мотыгинского
муниципального района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 12.12.2023
№ 415-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района
«Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности на
территории муниципального образования Мотыгинский район» на 2024-2030
годы» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение
программы» изложить в следующей редакции:
«

Общий объем финансирования подпрограммы
составит - 17 823, 32 тыс. рублей по годам:
2024 год -  6 864,32 тыс. рублей;
2025 год -  5 479,50 тыс. рублей;
2026 год -  5 479,50 тыс. рублей.

в том числе средства районного бюджета -  16 267,52
тыс. рублей, из них:
2024 год -  6 267,52 тыс. рублей;
2025 год -  5 000,00 тыс. рублей;
2026 год -  5 000,00 тыс. рублей.

в том числе средства краевого бюджета -  1 555,80
тыс. рублей, из них:_____________________________

Ресурсное
обеспечение
программы

- 1  -

2024 год -  596,80 тыс. р;
2025 год -  479,50 тыс. р]/
2026 год -  479,50 тыс. ру

/блей;
гблей;
блей.

1.2. В приложение № 4 к паспорту мунивд
окружающей среды и обеспечение эколо
территории муниципального образования М
«ресурсное обеспечение подпрограммы» и зл о ж е

«

»;
пальной программы «Охрана
оческой безопасности на
этыгинский район» строку
ть в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансировг
- 17 823, 32 тыс. рублей по з

2024 год -  6 864,32 тыс. руб
2025 год -  5 479,50 тыс. руб
2026 год -  5 479,50 тыс. руб

в том числе средства райе
тыс. рублей, из них:
2024 год -  6 267,52 тыс. руб
2025 год -  5 000,00 тыс. руб
2026 год -  5 000,00 тыс. руб

в том числе средства краев
рублей, из них:
2024 год -  596,80 тыс. рубл
2025 год -  479,50 тыс. рубле
2026 год -  479,50 тыс. рубле

иия подпрограммы составит
'о дам:
лей;
лей;
лей.

шного бюджета -  16 267,52

лей;
лей;
лей.

ого бюджета -  1 555,80 тыс.

гй;
!Й;
и.

1.3. Подпункт 2.1.1 пункта 2 прил
муниципальной программы «Охрана окружаю
экологической безопасности на территории м
Мотыгинский район» изложить в новой редакцш

«Реализация мероприятия подпрогра
соответствии с Федеральным законом от 10.0
окружающей среды», Федеральный закон от 24.0
производства и потребления», решением Моты
депутатов от 20.06.2024 № 26-286 «Об утве;
условий предоставления иных межбюджетнь
муниципальных образований Мотыгинского
мероприятий по освобождению территории
несанкционированных свалок», за счет средств
воздействие на окружающую среду, платеже
возмещении вреда, причиненного окружающей с
Мотыгинского района, которые в дальнейш
муниципальными образованиями Мотыгинск

» ;

эжения №  4 к паспорту
щей среды и обеспечение
/ниципального образования
t:
v iM b i  осуществляется в
.2022 № 7-ФЗ «Об охране
6.1998 N 89-ФЗ «Об отходах
гинского районного Совета
:>ждении Целей, порядка и
,к трансфертов бюджетам
:>айона для осуществления
Мотыгинского района от
от платежей за негативное

:й по штрафам (искам) о
реде, зачисленные в бюджет
ем распределяются между
ого района. Мероприятие

направлено на ликвидацию несанкционированных размещении отходов с
территорий, в границах земельных участков, находящихся в собственности
муниципальных образований Мотыгинского рай она.»;

1.4. Приложение № 1 к паспорту муниципальной программы «Охрана
окружающей среды и обеспечение экологической безопасности Аа
территории муниципального образования Мотыгинский район» изложить в
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.5. Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы «Охрана
окружающей среды и обеспечение экологической безопасности на
территории муниципального образования Мотыгинский район» изложить в
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.6. Приложение № 3 к паспорту муниципальной программы «Охраца
окружающей среды и обеспечение экологической безопасности на

в

ь в новой редакции согласи

Охрана окружающей среды.

территории муниципального образования Мотыгинский район» изложить
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.7. Приложение № 1 к подпрограмме 1 «Охрана окружающей среды
воспроизводство природных ресурсов» изложить в новой редакции согласно
приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 1 <<
воспроизводство природных ресурсов» изложит)ь в новой редакции согласно
приложению № 5 к настоящему постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего п
заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дкя подписания и подлежи(г
размещению на официальном сайте муниципального

□становления возложить на

Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района

образования

Д. Н. Еремеев

Лысова Валентина Викторовна
8 (39141) 22-5-28 '

Приложение № 1
к постановлению администрации
Мотыгинского района Л

Приложение № 1
к паспорту муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и
обеспечение экологической безопасности
на территории муниципального
образования Мотыгинский район»

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы

№
п/п

Цели, целевые показатели муниципальной
программы Мотыгинского района

Единица
измерения

Г од предшествующий реализации
муниципальной программы

Г оды реализации программы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Цель программы: Стабилизация и улучшение экологической ситуации, повышение уровня экологической безопасности на территории
муниципального образования Мотыгинский район

1 Освобождение территории Мотыгинского
района от несанкционированных свалок

mj X 2 052 X 6 128 X

2 Выполнение государственных полномочий
по организации проведения мероприятий
по отлову и содержанию безнадзорных
животных

% X 100 100 100 100

Приложение № 2
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от Д 6, 6 - Л—

ЛОАЧ

Приложение № 2
к паспорту муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и
обеспечение экологической безопасности
на территории муниципального
образования Мотыгинский район»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию программы

с учетом источником финансирования

(тыс. рублей)
Статус (программа, Наименование программы. YpnRRHT, бт̂ ЖРТНОЙ 2024 2025 2026 Итого на

— №—
п/п

— подпрограмма,----
отдельное

мероприятие)
подпрограммы, отдельного

мероприятия
системы/источники

финансирования
очередной

финансовый год и
плановый периодплан план план

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа

Охрана окружающей среды и
обеспечение экологической
безопасности на территории

муниципального
образования Мотыгинский

район

всего 6 864,32 5 479,50 5 479,50 17 823,32
в том числе:

краевой бюджет 596,80 479,50 479,50 1 555,80

районный бюджет 6 267,52 5 000,00 5 000,00 16 267,52

1 Подпрограмма 1 Охрана окружающей среды, всего 6 864,32 5 479,50 5 479,50 17 823,32

воспроизводство природных
ресурсов в Мотыгинском

районе

в том числе:
краевой бюджет 596,80 479,50 479,50 1 555,80

районный бюджет 6 267,52 5 000,00 5 000,00 16 267,52

Приложение № 3
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от гХб,

Приложение № 3
к паспорту муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и
обеспечение экологической безопасности
на территории муниципального
образования Мотыгинский район»

Информация об основных мерах правового регулирования

N
п/п

Форма
муниципального
правового акта

Основные положения муниципального правового
акта

Ответственный исполнитель Дата принятия
муниципального
правового акта

1 2 3 4 5
Цель муниципальной программы Мотыгинского района - оздоровление санитарной экологической обстановки на территории
Мотыгинского района, ликвидация несанкционированных свалок.

1 Задачи муниципальной программы Мотыгинского района:
- освобождение территории Мотыгинского района от несанкционированных размещений отходов;
- выполнение государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных
животных.

1.1. Подпрограмма «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов в Мотыгинском районе».
1.1.1 Соглашение О предоставлении иного межбюджетного

трансферта из районного бюджета бюджетам
муниципальных образований на ликвидацию

несанкционированных свалок

Администрация Мотыгинского
района

не позднее 30 июля
2024 года

Приложение № 4
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от ЖР-9,ЛоЛ9т З Л £ -

Приложение №1
к Подпрограмме 1
«Охрана окружающей среды,
воспроизводство природных ресурсов
в Мотыгинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 1

Ед. измерения: тыс.
рублей

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации
программы

Ожидаемый
непосредственный

№
п/п

Цели, задачи,
мероприятия

подпрограммы
ГРБС ГРБ

С
РзП

Р
ЦСР ВР 2024 2025 2026

2024-
2026
г.г.

результат(краткое
описание)от
реализации

подпрограммного
мероприятия (в том
числе в натуральном

выражении)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Цель: Оздоровление санитарной экологической обстановки на территории
свалок

Мотыгинского района, ликвидация несанкционированных

- л

1.1. Задача 1: Освобождении территории Мотыгинского района от несанкционированных размещений отходов

1.1.1

Мероприятие 1.
Освобождение
территории
Мотыгинского
района от
несанкционированны
х свалок в рамках.
подпрограммы
"Охрана
окружающей среды,
воспроизводство
природных ресурсов
в Мотыгинском
районе"
муниципальной
программы "Охрана
окружающей среды и
обеспечение

Администрация
Мотыгинского

района

099 0605

121008913
0

24
0 2 500, 00 - 5 000,

00
7 500,

00

Степень
освобождения
территории
Мотыгинского
района от
несанкционированны
х размещений к 2030
составит 6 128 м3

Финансово-
экономическое

управление
администрации
Мотыгинского

района
094 0605 54

0 3 767,52 3 767,
.... 52....экологической

безопасности на
территории
муниципального
образования
Мотыгинский район"

1.1.2

Мероприятие 2.
Обустройство мест
(площадок
накопления отходов
потребления и (или)
приобретение
контейнерного
оборудования

Администрация
Мотыгинского

района

099 0605 12100S463
0

24
0 - - - -

1.1.3

Мероприятие 3.
"Выявление и оценка
объектов
накопленного вреда
окружающей среде, в
том числе
проведение
инженерных
изысканий на таких
объектах"

Администрация
Мотыгинского

района

099 0605 121008911
0

24
0 - - - -

1.1.4

Мероприятие 4.
"Разработка
проектно-сметной
документации по
ликвидации
накопленного вреда
окружающей среде"

Администрация
Мотыгинского

района
099 0605 121008912

0
24
0 - 5 000,

00 - 5 000,
00

Разработка проектно­
сметной
документации с
целью дальнейшей
ликвидации
накопленного вреда
окружающей вреде

1.2. Задача 2: Выполнение государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных
животных

1.2.1

Мероприятие 5.
"Выполнение
государственных
полномочий по
организации и

Администрация
Мотыгинского

района 099

0603

121007518
0

12
0

104, 23 95, 83 95, 83 295,89 Количество
отловленных
безнадзорных
животных к 2026
году составит 25

проведения
мероприятий по
отлову и содержанию
безнадзорных
животных"

0603 14
0 492, 57 383,

67
383,
67

1 259,
90

единиц ежегодно.

Итого по
подпрограмме: 6 864,32 5 479,

50
5 479,

50
17 823,

32

ГРБС 1
Администрация
Мотыгинского

района
099 3 096,80 5 479,

50
5 479,

50
17 823,

32

ГРБС2

Финансово-
экономическое

управление
администрации
Мотыгинского

района

094 3 767,52 0 0 3 767,5
2

Приложение № 5
к постановлению администрации
Мотыгинского района.
от Лу' № S J о - Л-

Приложение № 2
к подпрограмме 1
«Охрана окружающей среды,
воспроизводство природных ресурсов
в Мотыгинском районе»

Перечень и значение
показателей результативности подпрограммы

№ Цели, целевые показатели Единица Год, предшествующий шлюп
п/п муниципальной программы измерени реализации муниципальной программы Мотыгинского района

Мотыгинского района я программы Мотыгинского
района

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6 7

Цель: Оздоровление санитарной экологической обстановки на территории Мотыгинского района, ликвидация
несанкционированных мест размещения отходов_______ _________________

1.1

Количество обустроенных
мест (площадок) накопления
отходов в Мотыгинском
районе

шт. 11 X 15 18

1.2

Освобождение территории
Мотыгинского района от
несанкционированных
свалок

м3 X 2052 X 6 128

1.3

Выявление и оценка
объектов накопленного
вреда окружающей среде,
в том числе проведение
инженерных изысканий на
таких объектах

шт. X X X X

1.4

Разработка проектно­
сметной документации по
ликвидации накопленного
вреда окружающей среде

шт. X X 1 X

1.5 Количество отловленных
безнадзорных животных голов 34 25 25 25